

Primaria or.Vadul lui Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reparatia pardoselilor la gradinita de copii nr.190 Ghiocel din or. Vadul lui Voda****Valoarea de deviz 642 482,88 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli casa scarii				
		1.1. Demolari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	160,00	43,48 42,08	6 956,96 6 732,96
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	160,00	13,91 13,49	2 225,20 2 158,00
3	RpCM33A k=0.5	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica k=0.5	m2	4,00	43,32 43,16	173,29 172,64
4	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	9,20	65,82 65,82	605,53 605,53
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	9,20	73,37 73,37	675,02 675,02
6	TsI50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	9,20	81,90 0,00	753,48 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				11 389,49 10 344,16
		1.2. Reparatie pardoslei				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,00	6,03 1,62	24,13 6,47
8	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri)	m2	4,00	352,19 89,02	1 408,75 356,07

1	2	3	4	5	6	7
		fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	160,00	92,64 37,77	14 821,60 6 042,40
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	160,00	260,05 26,98	41 607,76 4 316,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	160,00	6,03 1,62	965,36 258,96
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	160,00	414,38 134,88	66 300,80 21 580,00
		Total Reparatie pardoslei Inclusiv salariu				125 128,40 32 559,90
		Total Pardoseli casa scarii Inclusiv salariu				136 517,89 42 904,06
		2. Pardoseli din PVC				
		2.1. Demolari				
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	984,50	27,61 24,82	27 179,09 24 432,34
14	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	3,00	65,82 65,82	197,46 197,46
15	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	3,00	73,37 73,37	220,12 220,12
16	TsI50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	3,00	81,90 0,00	245,70 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				27 842,36 24 849,91
		2.2. Reparatie pardoslei PVC				
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit	m2	984,50	316,46 59,34	311 550,89 58 425,15

1	2	3	4	5	6	7
		cu preadez (Linoleum Force Canasta-4 1k 4 mm)				
		Total Reparatie pardoslei PVC Inclusiv salariu				311 550,89 58 425,15
		Total Pardoseli din PVC Inclusiv salariu				339 393,25 83 275,06

		Total	lei	475 911,14
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	30 282,99
		Transportarea materialelor	1,00 %	3 421,71
		Total	100,00 +	509 615,84
		Cheltuieli de regie	3,00 %	15 288,48
		Total	100,00 +	524 904,31
		Beneficiul de deviz	2,00 %	10 498,09
		Total	100,00 +	535 402,40
		TVA	20,00 %	107 080,48
				642 482,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		126 179,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Reparatia pardoselelor la gradinita de copii nr.190 Ghiocel din or. Vadul lui Voda

Valoarea de deviz 642 482,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	984,50	53,95	53 113,78
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	65,60	53,95	3 539,12
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	456,00	53,95	24 601,20
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	308,035	53,95	16 618,49
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,92	53,95	265,43
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,476	53,95	1 698,13
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	481,685	53,95	25 986,91
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,60	53,95	356,07
		Total manopera				126 179,12

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,5996	340,00	203,86
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,72	340,00	2 284,80
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 288,80	0,20	857,76
4.	2320166200729	Parchetin	l	29,535	65,00	1 919,78
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,60	28,60	703,56
6.	24302261000001	Fuga	kg	49,8988	6,40	319,35
7.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	16,80	63,00	1 058,40
8.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	58,80	8,20	482,16
9.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	999,2675	24,70	24 681,91
10.	2523116345	Covor PVC Force Canasta-4 1k 4mm	m2	1 049,2309	215,00	225 584,64
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 579,6337	2,95	7 609,92
12.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	144,00	6,40	921,60
13.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	168,9208	240,00	40 540,99
14.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,28	0,00	0,00
15.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	648,00	4,50	2 916,00
16.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	14,948	2,10	31,39
17.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	171,36	185,00	31 701,60
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,60	8,00	12,80
19.	4100126202818	Apa	m3	39,9491	8,00	319,59
20.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,20	2,50	20,50
		Total materiale de construcții				342 170,62

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,535	20,00	590,70
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,43	20,00	208,60
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,583	40,00	1 663,32

4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,08	50,00	104,00
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,00	450,00	3 600,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,92	80,00	153,60
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,04	50,00	2,00
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	48,00	5,00	240,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,2204	450,00	999,18
		Total utilaje de constructii				7 561,40

Total	lei	475 911,14
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	30 282,99
Transportarea materialelor	1,00 %	3 421,71
Total	100,00 +	509 615,84
Cheltuieli de regie	3,00 %	15 288,48
Total	100,00 +	524 904,31
Beneficiul de deviz	2,00 %	10 498,09
Total	100,00 +	535 402,40
TVA	20,00 %	107 080,48

Total deviz:

**642 482,8
8**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Primaria or.Vadul lui Voda

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli casa scarii				
		1.1. Demolari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,48
						42,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	53,95	21,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	53,95	21,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			13,91
						13,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	53,95	7,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	8,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
3	RpCM33A k=0.5	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica k=0.5	m2			43,32
						43,16
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	53,95	21,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	53,95	21,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	8,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,15
4	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			65,82
						65,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	53,95	65,82
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			73,37
						73,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	53,95	73,37
6	TsI50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		1.2. Reparatie pardoslei				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,03
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,60	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
8	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			352,19
						89,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	53,95	89,02
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	240,00	247,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,10	7,85
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	6,40	3,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	8,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	40,00	0,48
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,64 37,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,95	32,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,95	5,39
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,95	38,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	80,00	0,96
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			260,05 26,98
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	53,95	21,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,95	5,39
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	185,00	198,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	8,20	3,01
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	63,00	6,62
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			6,03 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,60	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			414,38 134,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	53,95	121,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	53,95	13,49
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	240,00	247,20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	6,40	1,92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	6,40	5,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	40,00	1,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		2. Pardoseli din PVC				
		2.1. Demolari				
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,61 24,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	53,95	12,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	53,95	12,41
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	65,00	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
14	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			65,82 65,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	53,95	65,82
15	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			73,37 73,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	53,95	73,37
16	TsI50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		2.2. Reparatie pardoslei PVC				
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile	m2			316,46

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum Force Canasta-4 1k 4 mm)				59,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,95	5,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	53,95	53,95
	2523116345	Covor PVC Force Canasta-4 1k 4mm	m2	1,0500	215,00	229,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,95	1,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	340,00	0,21
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	24,70	25,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.